
令和 4 年 8 月９日 

関係者の皆様へ 

                             社会福祉法人ほうえい会 

理事長  荒井 典枝 

 

介護老人福祉施設 栄光の杜 新型コロナウイルス感染症の発生について（第１報） 

 

平素より、当施設の運営にご理解とご協力を頂き、感謝申し上げます。 

早速ですが、表題の件につきまして、以下のように経過をご報告いたします。 

ご入居者様・ご家族様・地域住民の皆様、及び関係機関の皆様には、多大なるご心配・ご迷惑をおか

けいいたしますこと心よりお詫び申し上げます。 

引き続き、関係機関との連携をとりながら感染の拡大防止に努めてまいります。 

 

記 

【経過】 

7 月 31 日 厨房職員１名 受診 PCR 検査「陽性」。 

      ・濃厚接触者なし。 

8 月 2 日  事務職員 1 名 抗原検査「陽性」➡ 受診 PCR 検査（8 月 4 日：陽性） 

      ・濃厚接触者なし。 

８月６日  介護職員１名 受診にて抗原検査「陽性」。 

・濃厚接触者なし。念のため計１２名のご入居者様及び職員１名に抗原検査 ➡ １名の 

ご入居者様「陽性」➡すぐに病院 PCR 検査（8 月 7 日：陽性） ＊現在、施設療養中 

８月３日に訪問した歯科 Dr が「陽性」との連絡。 

・保健所では濃厚接触者なしと言われたとのこと➡念のため対象者８名のご入居者様に 

抗原検査、全て「陰性」。 

８月８日  保健所より今の対応を続けて８月１７日に解除して良いとのこと。 

 

 

＊尚、先に発表（7/27：第 1 報、8/3：最終報）しておりました職員につきましては、すでに勤務再開 

しております。 

以上 

 

 

社会福祉法人ほうえい会 

介護老人福祉施設 栄光の杜 

０４２－５９７－１５３６ 

担当  施設長 三鴨香奈 


